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 در استقلال هیـچ کس در استقلال هیـچ کس
 ساپینتو را نمی خواهد ساپینتو را نمی خواهد

 گزینه داخلی فعلا 
در دسترس نیست

ساپینتو که در شرایط جنگی به کشورمان 
آمده بود بــرای دومین بار نتوانســت در 
اســتقلال موفق عمل کند و پس از کسب 
نتایج بسیار ضعیف با این تیم از لیگ سطح 

۲ آسیا حذف شد. 
چهار شکست بسیار بد در آسیا و سه 
شکســت داخلی باعث شده تا در استقلال 
هیچ کس از او راضی نباشد و فضای هواداری 
هم به شدت نسبت به ماه های گذشته عوض 
شده است. دیروز اشــاره کردیم که وقتی 
ســاپینتو هفت گل از الوصل امارات خورد 
باید به طور طبیعی برکنار می شد اما مدیران 

استقلال اشــتباه بزرگی را مرتکب شده و 
احساس کردند که او می تواند تیم را درست 
کند. حتی بعضی از مدیران استقلال تصور 
می کردند که تیمشان می تواند قهرمان لیگ 
قهرمانان آسیا شود و حداقل یکی از دو جام 
داخــلی را هم تصاحب کند اما حالا نه تنها 
آسیایی وجود ندارد بلکه امیدها نسبت به 
تصاحب جام داخــلی هم به مراتب کمتر 
شده است به طوری که خیلی ها می گویند 
اگر اســتقلال جام می خواهد باید همین 

امروز با ساپینتو قطع همکاری کند. 
آخرین خبرها که از آن است که اکثر 

مدیران استقلال از ساپینتو قطع امید کرده 
و امیدی به این مربی ندارند. در همین راستا 
قرار است امروز جلســه مهمی در باشگاه 
استقلال یا دفتر یکی از مدیران برگزار شود 
و اعضای هیئت مدیره تصمیم نهایی را در 
مورد مربی پرتغالی بگیرند. آنچه مسلم است 
در شرایط فعلی گزینه داخلی مناسبی در 
دسترس نیست و شاید نزدیک ترین گزینه 
خارجی هم اســکوچیچ باشد که برخی از 
هواداران اســتقلال با او موافق هستند اما 
گفته می شود این مربی بنا به دلایلی دیگر 

نمی خواهد در ایران مربیگری کند. 

اسکوچیچ در مقطعی دیگر هم مورد 
توجه استقلال قرار گرفته بود که در نهایت 
سرمربی این تیم نشــد و در مورد نفراتی 
چون فرهاد مجیدی و سید مهدی رحمتی 
هم حداقل باید تا ابتدای فصل آینده صبر 

کنیم. 
همه این ها در حالیســت که استقلال 
باید یکشــنبه در رفســنجان به مصاف 
شــاگردان مجتــبی جباری بــرود و اگر 
امتیازات این بازی را هم از دست بدهد قطعًاً 
کارش در ادامــه رقابت هــای لیــگ برتر 

سخت تر خواهد شد.

سرمقاله
E d i t o r i a lفرهاد اشراقی

اشتباهات بازیکنان فراموش می شوداشتباهات بازیکنان فراموش می شود
یکی از دلایل عمده باخت استقلال مقابل الحسین اردن عملکرد ضعیف بعضی 
از بازیکنــان آبی پوش بود. معمولا این طور وقت‌ها نوک پیکان انتقادات متوجه 
سرمربی تیم می شود و کمتر کسی با مدیران و بازیکنان کار دارد البته از عملکرد 
ساپینتو که با هیچ متر و معیاری نمی توان دفاع کرد اما سوال اینجاست که آیا 
بازیکنان اســتقلال در دو دیدار رفت و برگشت مقابل نماینده اردن و یا در روز 
باخت خفت بار ۷ بر یک مقابل الوصل امارات هیچ ایرادی نداشتند؟ استقلال به 
شهادت بسیاری از آگاهان پرهزینه ترین تیم تمام تاریخ خود را در اختیار دارد و 
مدیرانش چند بار از واژه کهکشانی در مورد تیمی که بستند استفاده کردند. با 
این حال همین تیم کهکشانی که کلی ستاره ریز و درشت دارد با وجود درخشش 
خیره کننده یاسر آسانی در عرض یک هفته دو بار به تیم دوم اردن می بازد آن 
هم در حالی که در تاریخ استقلال هیچ شکستی مقابل نمایندگان فوتبال اردن 
ثبت نشــده بود.  در پرسپولیس حداقل بازیکنان را ۲۰ درصد جریمه کردند تا 
ًاً بخشیده می شود و همه  شاید جو کمی آرام شود هرچند که این جریمه ها بعد
از این قضیه خبر دارند اما استقلالی ها حتی ظاهرسازی هم نکردند و کاری به کار 
بازیکنان نداشتند. بازیکنانی که چپ و راست در مستطیل سبز می‌بازند و تنها 

هنرشان این است که بعد از بازی با خبرنگاران مصاحبه نمی کنند!

در استقلال هیچ کس ساپینتو را نمی خواهد
گزینه داخلی فعلا در دسترس نیست

نتایج سینوسی استقلال در لیگ و آسیا 
در نهایت به یک حذف تلخ و ناامیدکننده 
در لیگ قهرمانان آسیا ختم شد؛ حذفی 
که نه تنها پایان زودهنگام مسیر آسیایی 
آبی ها بود، بلکه موجی از حاشیه و انتقاد 
را هم به دنبال داشــت. حــالا ریکاردو 
ساپینتو بیش از هر زمان دیگری زیر فشار 
قرار گرفته و بسیــاری او را مقصر اصلی 
ناکامی های این فصل استقلال می‌دانند.

اســتقلال که به عنوان گران ترین و 
پرهزینه ترین تیم لیگ بسته شده، نتوانسته 
متناســب با هزینه های انجام شــده نتیجه 
بگیرد. همین فاصله بیــن انتظار و واقعیت 
باعث شده صدای اعتراض هواداران بلند شود 
و فشار افکار عمومی روی کادر فنی افزایش 
پیدا کند. تیمی با این سطح از سرمایه گذاری، 
حالا نه تنها در آسیا حذف شده بلکه در لیگ 

هم ثبات لازم را نداشته است.

ســاپینتو در طول فصل چند بار تا 
مــرز برکناری پیش رفت، امــا هر بار با 
حمایت برخی اعضــای هیئت مدیره در 
سمت خود باقی ماند. با این حال، شرایط 
فعلی متفاوت به نظر می‌رســد و بحث 
اخــراج او به یــکی از تیترهــای اصلی 
رســانه های فوتبالی تبدیل شده است. 
شــنیده ها حاکی از آن است که احتمال 
جدایی سرمربی پرتغالی بیشتر از هر زمان 

دیگری است. نکته قابل توجه اینکه طبق 
اطلاعات به‌دست‌آمده، چند هفته پیش و 
بعد از شکست مقابل پیکان تصمیم جدی 
برای برکناری ساپینتو گرفته شده بود. با 
این حال، دو تن از مدیران استقلال اصرار 
داشــتند که او حداقل تا پایان دو دیدار 
آسیایی مقابل الحسیــن روی نیمکت 
بمانــد و فرصت دیگــری دریافت کند. 
تصمیمی که حالا با حذف استقلال، از نگاه 

بسیاری به ضرر این تیم تمام شده است
اکنون همه نگاه ها به تصمیم نهایی 
مدیران استقلال دوخته شده است. باید 
دید هیئت مدیره پس از این ناکامی بزرگ 
چــه مسیری را انتخــاب می کند؛ ادامه 
همکاری با ســاپینتو یا آغاز یک تغییر 
اساسی روی نیمکت تیم. هر تصمیمی که 
گرفته شــود، بدون شک تأثیر مهمی بر 
آینده کوتاه مدت استقلال خواهد داشت

کلارنس سیدورف به عنوان مشاور عالی ورزشی باشگاه استقلال قرار 
بود کمک های زیادی به این باشگاه انجام دهد. 

مدت هاست که از آخرین حضور سیدورف ر ایران می گذرد و اگر 
تاریخ آخرین سفر او را از علی تاجرنیا هم بپرسید جوابی نخواهید گرفت. 
سیدورف با تبلیغات فــراوان به ایران آمد و بعد از گرفتن چند عکس 
یادگاری قرار شــد که به ساپینتو کمک کند حتی شنیده می شد که 
چنــد بازیکن هم با نظر مثبت هر دو طرف پای قرارداد نشســتند اما 
هواداران اســتقلال می پرسند الان که تیم چپ و راست می بازد آقای 
سیدورف کجاست و در این مدت چه کمکی به باشگاه یا شخص ساپینتو 
کرده است؟ طبعًاً اگر چهره سرشناس فوتبال هلند زمان بیشتری برای 
اســتقلال می گذاشت می توانست مفید واقع شود اما در شرایط فعلی 
کاملًاً مشــخص شده که عقد قرارداد بااو فقط جنبه تبلیغاتی داشته و 

سیدورف کار خاصی انجام نداده است.

سیدورف چه کمکی به ساپینتو کرد؟
نتایج ضعیف پرســپولیس در نیم فصل دوم باعث شد 
موجی از شایعات درباره آینده نیمکت این تیم شکل 
بگیرد و نام اوســمار ویه‌را بیش از هر زمان دیگری در 
کانون توجه قرار بگیرد. بعد از چند شکســت پیاپی، 
صحبت هایی درباره برکناری یا حتی استعفای سرمربی 
برزیلی شــنیده شد؛ شــایعاتی که با بیانیه جنجالی 
باشگاه پرسپولیس وارد فاز تازه‌ای شد. باشگاه در آن 
بیانیــه کادرفنی و بازیکنــان را در نتایج اخیر مقصر 
دانســت، اما در عین حال به صورت رسمی از اوسمار 
حمایت کرد و مدیرعامل باشگاه نیز تأکید کرد که این 

مربی تا پایان فصل به کارش ادامه خواهد داد.
نکته قابل توجه در این میان، بازیکنان باتجربه و 
ستاره های اصلی پرسپولیس از اوسمار است. سرمربی 
برزیلی در مدت حضورش توانسته رابطه حرفه‌ای و 

نزدیکی با شــاگردانش برقرار کند و همین موضوع 
باعث شده بخش قابل توجهی از رختکن تیم پشت او 
بایستند. بسیاری از بازیکنان فیکس و تأثیرگذار تیم 
تمایل دارند همکاری شان با این مربی ادامه پیدا کند 
و او را گزینه مناسبی برای عبور از شرایط بحرانی فعلی 
می‌دانند. البته نمی توان ادعا کرد که تمام بازیکنان 
دیدگاه یکسانی دارند. در هر تیم بزرگی طبیعی است 
که برخی بازیکنان به دلیل کم بازی کردن یا اختلاف 
نظرهای فنی، نظر متفاوتی نسبت به سرمربی داشته 
باشند و حتی ترجیح بدهند با مربی دیگری کار کنند. 
بــا این حــال، در جمع بنــدی کلی می توان گفت 
ستون های اصلی و باتجربه پرسپولیس حامیان جدی 
اوسمار هستند و همین حمایت می تواند نقش مهمی 

در ادامه مسیر این تیم در فصل جاری داشته باشد.

پرسپولیس پس از باخت‌های پیاپی در نیم فصل دوم حالا به خیبر خرم 
آباد رسیده که در دور رفت و در خرم آباد به این تیم هم باخته بود. خیبر 
در لیــگ برتر لقب غول کش را دارد و معمولا یقه بزرگان را می‌گیرد چرا 
که بازیکنانش مقابل تیم‌های مدعی و مطرح لیگ برتر بهتر و با انگیزه تر 
بــازی می کنند. طبعًاً چنین حریفی با یــک مربی با انگیزه مثل مهدی 
رحمتی  نمی تواند حریف ســاده ای برای پرســپولیس باشد اما از کنار 
انگیزه های شــاگردان اوســمار که تیمی زخم خورده هستند هم نباید 
بی تفاوت گذشــت. آنها می خواهند انتقام شکســت رفــت را بگیرند و 
باخت های ســریالی خود در نیم فصل دوم را هم به نوعی جبران کنند از 
نظر جدولی هم پرسپولیس به شدت نیاز دارد تا خیبر را شکست داده و 
گامی رو به جلو بردارد. پرسپولیس در صورت پیروزی در این دیدار خانگی 
حتی می‌تواند به طور موقت و با ۳۷ امتیاز صدر نشین شود و منتظر توقف 
دوباره سایر مدعیان باشد هرچند که تعداد بازی ها مساوی نیست و همین 
مسئله بررسی جدول را با ایراداتی مواجه کرده است.  پرسپولیسی ها در 
ایــن بازی باز هم میلاد محمدی و کنعانی‌زادگان را ندارند و احتمالًاً باید 
قید بیفوما را هم بزنند وضعیت اورونوف هم امروز مشــخص می شود و 

اینکه آیا او می تواند در این بازی به اوسمار کمک کند یا نه؟

اوسمار انتقام می گیرد؟
پرسپولیس _خیبر 
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ورزش ایران و جهان

مورینیو‌ پس از بازی‌ جنجالی شب‌ گذشته حرف هایی زد که دل 
مادریدیستاها را به درد آورد.

به گــزارش »ورزش ســه«، وینیسیوس جونیــور با گلی 
خارق‌العاده دیدار بنفیکا برابر رئال مادرید را به سود تیمش رقم زد. 
این ســتاره برزیلی که تحت هدایت آلــوارو آربلوا کاملًاً برای این 
مأموریت آماده شده بود، چهارمین گلش را در سه مسابقه به ثمر 
رساند و بار تیم را بر دوش کشید. در شرایطی که کیلیان امباپه دقت 
همیشگی را نداشت، این وینگر با خلق گلی تماشایی گره بازی را 
در دالوژ گشــود و نمایشی درخشــان را کامل کرد که در حد آن 
عملکردهایی بود که او را به یکی از بهترین بازیکنان جهان تبدیل 

کرد.
در رئال مادریدی منظم، مستحکم، متعهد و قادر به آموختن 
درس های مرحله گروهی لیگ قهرمانان، وینیسیوس جونیور نقطه 
اوج یک نمایش تیمی قابل توجه را رقم زد. تنها یک دقیقه بعد، این 
ســتاره آمریکای جنوبی مجبور شد توهین نژادپرستانه از سوی 

جانلوکا پرستیانی، بازیکن بنفیکا، را تحمل کند.
واکنش فوری بود، تصویری شرم‌آور که به عنوان لکه‌ای بزرگ 
در کارنامه پرستیانی باقی خواهد ماند. وینیسیوس جونیور به داور 
اعلام کرد که حریف او را »میمون« خطاب کرده است، موضوعی 
که دوربین های تلویزیونی نیز ثبت کردند. این بازیکن آرژانتینی 
پیش از بر زبان آوردن این توهین دهانش را با پیراهنش پوشــاند، 
بنابراین تنها نزدیک ترین افراد به این صحنه )مانند وینیسیوس 
جونیور یا کیلیان امباپه( آن را شنیدند. در ساعات بعد، پرستیانی 
تأکید کرد که چنین عبارتی را به کار نبرده است، روایتی که باشگاه 

بنفیکا نیز از آن دفاع می‌کند.
او گفت: »وینیسیوس برداشت نادرستی از آنچه به او گفتم 
داشــت... متأسفم که بازیکنان رئال مادرید من را تهدید کردند.« 
بنفیکا هم اصرار دارد هیچ مدرکی برای تأیید توهین نژادپرستانه 
وجود ندارد. دنیای فوتبال در حمایت از وینیسیوس موضع گرفت؛ 
ابتدا فدراسیون برزیل و سپس چهره های مهم رسانه‌ای مانند تیری 
آنری، اسطوره فرانســوی و چهره سرشناس به عنوان کارشناس 

ورزشی در بریتانیا.
این بازیکن برزیلی به سمت نیمکت رفت و مسابقه متوقف 
شد. همان طور که خود آلوارو آربلوا و هم‌تیمی هایی چون اورلین 
شوامنی فاش کردند، وینیسیوس در مقطعی به ادامه ندادن بازی 
فکر کرد. در نهایت، بازیکنان رئال مادرید به زمین بازگشتند و دقایق 
باقی مانده را زیر باران اشیا، ســوت ها و توهین ها علیه وینیسیوس 
جونیور به پایان رساندند که یک بطری هم به سویش پرتاب شد و 

به بازویش برخورد کرد.
رفتار تهاجمی امباپه که خشمگین تر از هر زمان دیگری در 

طول دوران حرفه‌ای‌ فوتبالش به نظر می‌رسید، توجه زیادی را جلب 
کرد. دوربین های مووی استار پلاس نشان دادند که امباپه خطاب 
به پرســتیانی گفت: »تو یک نژادپرســت لعنتی هستی، تو یک 
نژادپرست لعنتی هستی.« پس از مسابقه، امباپه با لحنی تند علیه 

پرستیانی صحبت کرد و روایتش را ارائه داد.
او گفت: »پرســتیانی پنج بار وینیسیوس جونیور را میمون 
خطاب کرد. نمی توانیم بپذیریم بازیکنی که در بالاترین رقابت اروپا 
بازی می کند چنین رفتاری داشته باشد... این پسر شایسته بازی 
در لیگ قهرمانان نیست، اما باید دید چه رخ خواهد داد. بگذارید 
یوفا که همیشه تلاش می کند اقداماتی انجام دهد، به این موضوع 
رسیدگی کند. اکنون پرونده‌ای جدی دارد و امیدوارم کاری انجام 

دهد.«
شوامنی نیز در همین راستا گفت: »وینیسیوس به ما گفته 
پرســتیانی در حالی که پیراهنش را روی دهانش گرفته بود، او را 
میمون خطاب کرده است. سپس پرستیانی گفت که چنین حرفی 
نزده است. با وینیسیوس صحبت کردیم تا بازی را به پایان برسانیم. 
ایــن اتفاق نباید رخ دهد.« فدریکو والورده هم اضافه کرد: »طبق 
گفته هم‌تیمی ها، حرف زشتی به او زده است. تأسف بار است. اگر 
برای گفتن چیزی دهانت را می پوشــانی، یعنی آن چیز درست 
نیست. پرستیانی برخلاف تمام آن چیزی عمل می کند که ما برایش 

تلاش می کنیم.«
با این حال، مورینیو تلاش کرد از آنچه قابل دفاع نیست دفاع 
کند. در پاسخ به پرسشی درباره این اتفاق، مورینیو موضع روشنی 
نگرفت. او گفت: »با هر دو صحبت کرده‌ام، وینیسیوس یک چیز 
می گوید و پرستیانی چیز دیگر. نمی خواهم تند بروم و نمی خواهم 
بگویم صددرصد فقط طرف پرستیانی هستم اما نمی توانم سفید 
باشــم و بگویم آنچــه وینیسیوس به من گفته حقیقت اســت. 
نمی توانم، نمی‌دانم؛ فقط می‌دانم تا پیش از گل، مســابقه بزرگی 

بود.
اظهارات مورینیو با استقبال خوبی از سوی مادریدیستاها و 
دیگر هواداران فوتبال مواجه نشد. واکنش ها در فضای مجازی با 
انتقادات زیادی همراه بود. یکی از کاربران با اشــاره به اظهارات 

مورینیو نوشت: »ببین چه کسی صحبت می کند.«
کاربر دیگری اضافه کرد: »ژوزه مورینیو از بین همه آدم ها از 
شادی گل وینی شکایت می کند؟ همین فرد در اولدترافورد تا پرچم 
کرنــر دوید و بعــد از گل تســاوی دقایق پایــانی پورتو مقابل 
منچستریونایتد مقابل هواداران یونایتد روی زانو سر خورد. حالا 

شادی گل مشکل شده؟ واقعًاً افت کرده است.«
هوادار دیگری نوشت: »ساکت باش مرد. مشکل شادی گل 

چیست؟«

دیگری اظهار داشــت: »مورینیو، از تو ناامید شدم. سرزنش 
قربانی، واقعًاً؟«

کاربری مدعی شــد: »وینیسیوس حــق دارد هر طور که 
می خواهد جشــن بگیرد. یک گل افســانه‌ای در مرحله حذفی... 
طبیعی است که به سبک خودش جشن بگیرد. نژادپرستی از هیچ 
بازیکنی قابل قبول نیســت و هر کس چنین رفتاری داشته باشد 
فقط نماینده خودش است… بنفیکا بزرگ تر از رفتار یک فرد است. 
ما به مورینیو احترام می گذاریم اما وقتی پای بازیکن رئال مادرید 
در میان باشد؟ پاسخ در زمین داده می شود… و وقتی رئال آسیب 

می‌بیند، پاسخ فوتبالی می‌دهد نه با کلمات.«
هواداری هم با اشــاره به شــایعات چند روز اخیر نوشــت: 
»می توان با اطمینان گفت مورینیو هرگز دوباره ســرمربی رئال 

مادرید نخواهد شد.«
آنچه واقعًاً نگران کننده بود، زمانی رخ داد که او استدلال کرد 
وینیسیوس با رقصیدن پس از گل، تماشــاگران را تحریک کرده 
است. او گفت: »این اتفاق در ورزشگاه های زیادی رخ می‌دهد... به 
وینیسیوس گفتم: چرا اینطور جشــن می‌گیری؟ چرا مثل دی 
استفانو یا پله جشن نمی‌گیری؟ همیشه همین اتفاق می‌افتد. تنها 
چیزی که نمی فهمم همین اســت. او در یک مسابقه بزرگ گلی 

فضایی به ثمر رساند.«
وینیسیوس جونیور در شبکه های اجتماعی‌اش پایان بخش 
این ماجرا بود. او نوشــت: »نژادپرســتان، بیش از هر چیز، بزدل 
هستند. به همین دلیل نیاز دارند دهان شان را با پیراهن بپوشانند. 
به خاطر شادی پس از گل کارت 
زرد گرفتم. در سوی دیگر، یک 
پروتکل ضدنژادپرســتی اجرا 
شد که هیچ فایده‌ای نداشت.«

به دنبال توجیه‌ چیزی‌‌ توجیه ناپذیر

رئالی ها علیه آقای خاصرئالی ها علیه آقای خاص

تراکتور در آخرین دیدار خود در مرحله گروهی لیگ نخبگان 
آسیا با نمایشی حساب شده موفق شد با دو گل الغرافه را شکست 
دهد و پرونــده این مرحله را با رتبه ســوم جدول ببندد. این 
پیروزی، پایان بخش یک مرحله گروهی موفق برای تنها نماینده 

ایران بود؛ تیمی که در مجموع هشــت مســابقه تنها یک 
شکســت را تجربه کرد و با کارنامه‌ای قابل دفاع راهی دور 

حذفی شد.
شــاگردان تراکتور در طول این رقابت ها ثبات قابل 

توجهی از خود نشان دادند. انسجام دفاعی و استفاده 
مناســب از موقعیت ها باعث شد این تیم در بیشتر 
مسابقات کنترل بازی را در اختیار داشته باشد. ثبت 
تنها یک شکســت در چنین تورنمنت فشرده‌ای 
نشــان‌دهنده عملکرد منظم و برنامه‌ریزی شده 
تراکتور در ســطح قاره است؛ عملکردی که امید 

هواداران را برای ادامه مسیر در مراحل حذفی افزایش 

داده است. در میان چهره های برجسته این مرحله، نام علیرضا 
بیرانوند بیش از همه جلب توجه می کند. دروازه بان شماره یک 
تیم ملی با ثبت پنج کلین‌شیــت، عنوان بهترین گلر مرحله 
گروهی را به خود اختصاص داد و نقش مهمی در صعود تیمش 
ایفا کرد. واکنش های به موقع و ثبات او در چارچوب دروازه، 
یکی از مهم ترین نقاط قوت تراکتور در این رقابت ها بود

درخشش بیرانوند در کنار عملکرد منسجم تیمی 
باعث شد تراکتور با اعتمادبه نفس بالا به دور حذفی 
برسد. حالا نماینده ایران با تکیه بر این نتایج 
امیدوار است روند موفق خود را ادامه دهد 
و در مراحل بعدی نیز حرف های زیادی 
برای گفتن داشــته باشــد. ادامه این 
مسیر، نیازمند حفــظ همین تمرکز 
دفاعی و استفاده حداکثری از فرصت ها 

در بازی های حساس پیش رو خواهد بود.

کیلیان امباپه پس از دیدار پرتنش رئال مادرید و 
بنفیکا، از رفتار نژادپرســتانه جانلوکا پرستیانی 

علیه وینیسیوس جونیور انتقاد کرد.
دیدار رفت مرحلــه پلی آف لیگ قهرمانان 
اروپا بین رئال مادرید و بنفیکا با حاشیه و جنجال 
فراوانی همراه شد. وینیسیوس جونیور بعد از زدن 
تنها گل بازی ادعا کرد که بازیکن حریف، جانلوکا پرستیانی، 
به او توهین نژادپرســته کــرده و همین امر باعث توقف ده 
دقیقه‌ای بازی شد. کیلیان امباپه، ستاره رئال مادرید، پس از 
دیدار درباره اتفاقات جنجالی صحبت کرد. او در ابتدا در مورد 
پرســتیانی گفت: »این بازیکن دیگــر لیاقت بازی در لیگ 
قهرمانان اروپا را ندارد. حالا باید دید چه اتفاقی خواهد افتاد. 
ما این موضوع را به یوفا واگذار می کنیم و امیدواریم که آنها 

به طور جدی وارد عمل شوند.«
امباپه در ادامه به عذرخواهی پرستیانی اشاره کرد و با 

لحن انتقادی افزود: »پرستیانی عذرخواهی کرد؟ صورتش 
را دیدید؟ عذرخواهی؟ ما احمق نیستیم. من ممکن است 
کامل نباشــم، اما اجازه نمی‌دهم چنین رفتارهایی نادیده 
گرفته شود. او جوان است، بله، اما چگونه ممکن است چنین 

چیزی وسط زمین گفته شود؟«
طبق تصاویری که دوربین های موویستار پلاس ثبت 
کردند، امباپه چندین بار رو به پرستیانی فریاد زد: »تو یک 
نژادپرست لعنتی هستی! تو یک نژادپرست لعنتی هستی!«  
او همچنین درباره واکنش خود در همان لحظه گفت: »وقتی 
این حرف ها زده شــد، نمی توانستم ســکوت کنم. باید از 

هم‌تیمی خود دفاع می کردم.«
امباپــه در پایان تأکید کرد: »این مســئله فقط یک 
برخورد ساده نبود؛ این نژادپرستی است و نباید کم‌اهمیت 
جلوه داده شــود. مــا منتظر تصمیم یوفــا خواهیم ماند و 

امیدواریم عدالت اجرا شود.«

دفاع تمام قد امباپه از وینیسیوسبیرانوند در آسیا بهترین شد 

بعد از شکست تلخ استقلال در اردن فضای سنگینی بر رختکن این 
تیم حاکم بود. 

عد از باخت استقلال مقابل الحسین در لیگ قهرمانان آسیا تمام 
مربیان و بازیکنان استقلال ناراحت بودند و کمتر کسی حوصله حرف 
زدن داشت اما جالب است بدانید دستیاران ساپینتو از جمله خسرو 
حیدری و وریا غفوری کاملًاً با حرف های سرمربی تیمشان در رختکن 
موافق بوده و اعتقاد داشتند که استقلال دچار بدشانسی شده است! 

این در حالی اســت که استقلال در هر دو بازی رفت و برگشت 
مقابل نماینده اردن عملکرد قابل انتقادی داشت و فقط در دقایقی از 
هر دو دیدار خوب بازی کرد. آنها در دو بازی رفت و برگشت چهارگل 
از تیمی چون الحسین که مهاجم چندان قدرتمندی هم نداشــت، 
دریافت کردند و در نهایت روی اشتباهات فردی بازیکنان و البته ارنج 
و تعویض های غلط ساپینتو بازی برگشت را هم واگذار کردند تا از دور 

مسابقات کنار بروند. 
جالب اینجاســت که یکی از دســتیاران ساپینتو می گفت اگر 
بدشانس نبودیم و توپ های ما در هر دو بازی رفت و برگشت گل می 

شد با اختلاف سه گل الحسین اردن را شکست داده بودیم!

حمله شدید هواداران بنفیکا به اتوبوس رئال مادرید لحظاتی پیش از 
شروع بازی دو تیم خبرساز شده است.

در حالی که تمام نگاه ها به تقابل حساس بنفیکا و رئال مادرید 
در اســتادیو دا لوژ ) استادیوم نور( دوخته شده، دقایقی پیش اخبار 
ناگواری از اطراف اســتادیوم مخابره شد. کاروان رئال مادرید که در 
مسیر رسیدن به ورزشــگاه بود، با استقبال خصمانه و غیرمنتظره 

هواداران تیم میزبان روبرو شد.
 بر اساس گزارش خوزه لوئیس سانچز، خبرنگار مشهور اسپانیایی، 
از شهر لیســبون هواداران بنفیکا با پرتاب سنگ و اشیاء مختلف به 
سمت اتوبوس حامل ستاره های رئال مادرید، سعی در ایجاد رعب و 
وحشت در میان سپیدپوشان داشتند. تصاویری که از محل حادثه به 
دست رسیده، نشان‌دهنده جو متشنج و خطرناکی است که پیش از 

سوت آغاز بازی در پایتخت پرتغال حاکم شده است.
 شدت پرتاب ها به قدری بود که راننده اتوبوس رئال مادرید مجبور 
شد با هماهنگی نیروهای امنیتی، مسیر اصلی را رها کرده و با دور زدن 
خیابان های اطراف، از مسیر جایگزین راهی استادیوم شود. این اتفاق 
باعث شد تا شاگردان آربلوا کمی دیرتر از زمان پیش‌بینی شده وارد 
رختکن شوند که قطعًاً روی تمرکز بازیکنان پیش از این نبرد حساس 

تاثیرگذار خواهد بود.
 باید دید یوفا چه واکنشی به این رفتار غیرورزشی هواداران بنفیکا 
نشان خواهد داد. مادریدی ها که همواره در بازی های بزرگ با چنین 
فشارهایی روبرو هســتند، حالا باید ثابت کنند که سنگ پرانی های 
بیرون زمین نمی تواند مانع از درخشش آن ها در مستطیل سبز شود
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اندی تاونزند، ســتاره سابق چلسی و تیم 
ملی ایرلند، فاش کرد که جارد بوون، ستاره 
وستهام، می تواند جانشین محمد صلاح در 

لیورپول شود.
 علاقه لیگ حرفه‌ای عربستان به این 
ســتاره مصری که طی یک سال گذشته 
شایعات جدایی‌اش از قهرمان لیگ برتر به 
گوش می‌رسید، از بین نرفته است. صلاح 
در ماه دســامبر با یک مصاحبه جنجالی، 
آینده‌اش در مرسی ســاید را در هاله‌ای از 
ابهام قرار داد و گزارش‌ها حاکی از آن است 
که با انتقالی در تابستان و پایان فصل، این 
اسطوره باشگاه برای همیشه با هواداران 

خداحافظی خواهد کرد.
بوون پس از چند فصل درخشــان، به 
عنوان گزینه‌ای برای جایگزینی این بازیکن 
۳۳ ســاله مطرح شده است. این ملی‌پوش 
انگلیسی در این فصل لالیگا ۸ گل و ۳ پاس 
گل به ثمر رســانده و در ۲۹ سالگی قطعًاً 

تجربه لازم برای پر کردن این خلأ را دارد.
تاونزند با این گزارش ها موافق است و 
به بویل اسپورتس گفت: »لیورپول برای 
فصل آینده چه کسی را می تواند جایگزین 
محمد صــلاح کند؟ فکر می کنم بوون در 
لیورپول بسیار خوب عمل خواهد کرد. من 
پیوند خوردن نــام رودریگو با لیورپول را 

درک نمی کنم. واضح است که اگر در رئال 
مادرید بازی می کنید توانایی بالایی دارید، 
اما من هرگز او را در حد یک کهکشــانی 

ندیده‌ام.«
او افزود: »جارد بوون قطعًاً به لیورپول 
خواهد رفت و از سمت راست یک تهدید 
واقعی برای رقیبان خواهد بود. آن ها کودی 
خاکپــو، هوگو اکیتیکه و بوون را خواهند 
داشت. این بازیکنان سرعت، نرخ کار بالا، 
گلزنی و خروجی واقعی به شما می‌دهند. 
این خط حمله‌ای است که هر چه بخواهید 
دارد. لیورپول باید بوون را زیر نظر بگیرد، 
چون فکــر نمی کنم صــلاح فراتر از این 

تابســتان بماند. هر اتفاقی که در آنفیلد 
افتاده، کمی از انگیزه و انرژی مو کاســته 
است. چه مشکل در رابطه باشد و چه صرفًاً 
بالا رفتن ســن، او هرگز نخواهد توانست 
آماری مانند گذشــته ارائه دهد. به نظر 
می‌رسد نفس مو به شماره افتاده و این هیچ 
خجالــتی ندارد؛ این طبیعــت فوتبال و 
بخشی از روند پیر شــدن است. بهترین 
روزهای مو پشــت سر اوست و آن ها باید 

جایگزینی برایش پیدا کنند.«
میشل اولیســه از بایرن مونیخ و یان 
دیومنــده از لایپزیــش نیز بــه عنوان 

گزینه های دیگر قرمزها مطرح هستند.

بهترین جانشین برای صلاح معرفی شد



T W I T T E R : K H A B A R _ V A R Z E S H I

K H A B A R  V A R Z E S H I

فوتبال ایران
3

حذف اســتقلال از رقابت های آسیایی پس از شکســت رفت و برگشت مقابل 
الحسین اردن، یکی از تلخ ترین نتایج سال های اخیر این تیم بود. آبی ها در هر دو 
مسابقه نمایشی پرانتقاد ارائه دادند و نتوانستند برابر نماینده اردن برتری خود را 

نشان دهند؛ اتفاقی که در نهایت به وداع زودهنگام استقلال با آسیا منجر شد.
بدون تردید، سهم بزرگی از این ناکامی متوجه ریکاردو ساپینتو است. سرمربی 
استقلال با وجود در اختیار داشتن مجموعه‌ای از ستاره های داخلی و خارجی، 
نتوانست تیمش را از نظر فنی و ذهنی برای این تقابل مهم آماده کند. استقلال 
در هر دو بازی پراشــتباه، کم‌رمق و فاقد برنامه مشخص نشان داد و همین 

موضوع باعث شد ساپینتو به عنوان بازنده بزرگ این تقابل شناخته شود.
با این حال، این شکســت یک بازنده مهم دیگر هم داشــت: روزبه چشمی، 
کاپیتان باتجربه استقلال. چشمی که در سودای حضور در سومین جام جهانی 
خود است، مدت هاست از آمادگی ایده‌آل فاصله گرفته. مصدومیت های پیاپی 
باعث شده او چندین بازی حساس را از دست بدهد و در مسابقاتی هم که به 

میدان رفته، نتوانسته انتظارات را برآورده کند.
در دیدار اخیر برابر الحسین، چشــمی در اغلب دوئل های میانه میدان ناکام 
بود و نتوانست نقش رهبری خود را به خوبی ایفا کند. استقلال در مرکز زمین 
بارها تحت فشــار قرار گرفت و کاپیتان تیم نتوانست جریان بازی را به سود 
تیمــش تغییر دهد. روی گل دوم حریف نیز هرچند اشــتباه اصلی متوجه 
دروازه بان بود، اما دفع توپ ناقص چشــمی هم در شــکل‌گیری آن صحنه 

بی تأثیر نبود.
با ادامه این روند، حضور چشمی در فهرست نهایی تیم ملی فوتبال ایران برای 
جــام جهانی ۲۰۲۶ بسیار بعید به نظر می‌رســد؛ مگر اینکه امیر قلعه نویی 
تصمیمی بحث برانگیز بگیرد و کاپیتان افت کرده و ناآماده استقلال را با وجود 
شرایط فعلی به این تورنمنت ببرد. رقابت در خط میانی تیم ملی بسیار فشرده 

است و تنها بازیکنان آماده می توانند در این کورس باقی بمانند.

ساپینتو اینجا هم کار خاصی نکرد

استقلال در ایران و آسیا دروازه بان ندارد
استقلال، حذفی زودهنگام از لیگ قهرمانان آسیا2 
داشــت و نمایش ضعیــف 2 دروازه بان این تیم در 

نتیجه حاصل شده موثر بود.
به نظر می‌رسید حضــور در لیگ قهرمانان آسیا2 
بتواند شرایطی را برای استقلال رقم بزند که آن ها 
پس از مدت ها مجددا به جمع تیم های نهایی یک 
رویداد بین‌المللی راه پیدا کنند اما تیم پایتخت نشین 
نتیجه‌ای همانند عملکرد فصل قبل در لیگ نخبگان 
گرفت و در اولین مرحله حذفی از مســابقات کنار 
رفــت. شــاگردان ریکاردو ســا پینتــو علی‌رغم 
فرصت های بیش تری که نسبت به رقیب اردنی خود 
ایجــاد کردند، خیلی راحــت در هر 2 بازی رفت و 
برگشت چهار گل خوردند و حبیب فرعباسی روی 

بخش قابل توجهی از این گل ها مقصر بود.
حبیب فرعباسی

فرعباسی تا پیش از 2 پیکار برابر الحسین، در طول 
این فصل نمایش قابل قبولی برای استقلال داشت و 
اگــر در میانه نیم فصل نخســت دچار مصدومیت 
نمی شد، می توانست تعداد مسابقات بیش تری را در 
درون دروازه قــرار بگیــرد. با این حــال او در دور 
یک هشــتم نهایی لیگ قهرمانــان آسیا2 نمایش 
ضعیفی از خود بر جای گذاشــت. حبیب در دوئل 
رفــت روی شــوتی از راه دور مرتکب اشــتباه در 
جای‌گیری و زمان‎بندی شد و تور دروازه‌اش لرزید. 
در جدال برگشــت نیز که مجــددا مرد پرتغالی به 
ســنگربان ایرانی‌اش اعتماد کرده بود، تغییری در 
خروجی فرعباسی ایجاد نشد. او روی گل دوم و در 
شــرایطی که تیمش اوضاع خوبی داشت، خروج 
ضعیفی از دروازه داشــت و ماحصل آن اســتفاده 
بازیکنان الحسین و زدن گل تساوی بود. دروازه بان 
سابق تیم ملی فوتبال امید برای کمک به تیمش در 
لحظات پایانی به محوطــه جریمه حریف آمد اما 

نه تنها کاری از پیش نبرد، بلکه توپ برگشــتی در 
شرایطی که خودش و مدافعان عکس‌العمل خوبی 
نشــان ندادند، تبدیل به گل ســوم حریف و پایان 

ماجراجویی آسیایی استقلال شد.
آنتونیو آدان

البته اشتباهات حادث شده در درون دروازه استقلال 
مربوط به دور حذفی و حبیب فرعباسی نمی شود. 
آن ها در مرحله گــروهی نیز گل هایی خوردند که 
نقش سنگربان شــان در دریافت آن ها پررنگ بود. 
آنتونیو آدان در اولین بازی دور گروهی عملکردی 

فاجعه بار مقابل الوصل داشت و در شبی که آبی ها با 
نتیجه باورنکردنی 7 بر یک شکست خوردند، روی 
چندیــن گل مقصر بود. گلر کهنه کار پرتغالی طی 
دیدار برگشت نیز نتوانست سرعت عمل مناسبی 
در قبــال ضربــه آرام و نه‌چندان زاویــه‌دار هوگو 

گونچالوس از خود نشان دهد و بازی 1-1 شد. 
بایــد دید در ادامه فصل جانشین های سیدحسین 
حسینی چــه نمایشی در درون دروازه اســتقلال 
خواهند داشت. اشــتباهات اخیر فرعباسی کاری 
کرده که احتمالا آدان مجددا به قفس توری باز گردد. 

آنتونیو پس از گرفتن جای فرعباسی در مقطع قبلی 
توانست عملکرد استانداردی از خود بروز دهد و در 
چند بازی از جمله مصاف با سپاهان و پرسپولیس 
نمــره قبولی بگیرد اما خــروج او و دیگر بازیکنان 
خارجی از ایران باعث شد تا مجددا به نیمکت برود. 
حالا باید به انتظار نشســت و تماشــا کرد که او در 
بازگشت احتمالی و در رویارویی با مس رفسنجان 
تا چه حد آماده است. آیا استقلال پس از چهار دیدار 
مجددا طعم کلین‌شیت در یک مســابقه رسمی را 

خواهد چشید؟

 اســتقلال در چارچوب دیدار برگشت 
مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان 
آسیا2، در ورزشگاه بین‌المللی امان به 
مصاف الحسین اردن رفت و با نتیجه 3 
بر 2 شکســت خورد. البته آبی ها شروع 
امیدوارکننده‌ای در این مسابقه داشتند 
و در شــبی که یاسر آســانی به مانند 
لشکری تک نفره درخشید و 2بار تیمش 
را پیــش انداخت، هواداران اســتقلال 
امیدوار به جبران شکست یک بر صفر در 
بــازی رفــت و کشیده شــدن کار به 
وقت های اضافی یا حتی تحمل هیجان 
و استرس ضربات پنالتی هم بودند. این 
اتفاق اما رخ نداد و استقلال در مجموع با 
شکست 4 بر 2 مقابل الحسین شکست 
خورد تا یک جام بسیار مهم را از دست 

داده باشد.
ساپینتو و 2 مرتبه فرار از 

اخراج 
تجربه 2 شکست مقابل الحسین و حذف 
از آسیا در حالی برای استقلال رقم خورد 
که این تیــم در فصل جــاری همواره 
عملکرد پر فراز و نشیبی زیر نظر ریکاردو 

سا پینتو داشته و 2 مرتبه تا آستانه اخراج 
هم پیش رفته است. سرمربی پرتغالی 
استقلال یک مرتبه در هفته‎ های ابتدایی 
فصل پس از شکست یک بر صفر مقابل 
المحــرق، صندلی خود را در آســتانه 
افتادن دید و یک مرتبه هم پیش از دیدار 
رفت برابر ســپاهان. با این حال در هر 2 
مقطع شانس یار ریکاردو سا پینتو بود و 
او توانست جایگاه خود را با نتایجی که 
به‌دســت آورد، تثبیت کند. حالا اما این 
ســرمربی یک مرتبه دیگــر در باتلاق 
گرفتار شده و تصمیماتی که برای خروج 
از این شــرایط می‌گیرد، علیه او عمل 

می کنند. 
ترکیب ابتدایی اشتباه برای 

جبران شکست 
علیرضا کوشکی یکی از بهترین بازیکنان 
این فصل استقلال بوده که درخششی 
فراتر از انتظارات داشته و در سوی مقابل 
از موسی جنِِپو به عنــوان بازیکنی یاد 
می شود که با هزینه بالا به اردوی آبی ها 
اضافه شده و هیچ گاه نتوانسته انتظارات 
را برآورده سازد. اینکه سا پینتو در دیدار 

مرگ و زندگی برابر الحسین که تیمش 
نیاز مبرم به پیــروزی دارد، تصمیم به 
نیمکت نشین کردن علیرضا کوشــکی 
بگیــرد، یکی از نــکات عجیب ترکیب 

ابتدایی استقلال بود.
جنِِپو تا دقیقه 70 در زمین بود و نتوانست 
تاثیرگذاری خاصی داشته باشد. حرکات 
او مثــل همیشــه در طول مســابقه 
بی تناســب و انتقادبرانگیز بود تا وقتی 
جای خود را به علیرضا کوشــکی داد، 
هواداران استقلال حسابی از این تعویض 
خوشحال شــوند. علاوه بر حضور ثابت 
موسی جنِِپو، می‎تــوان به حضور ثابت 
دوکنز نازون هم اشاره کرد؛ مهاجمی که 
سبک بازی‌اش ایستا است و با توجه به 
ســاختار دفاعی الحسین، شاید حضور 
ســعید ســحرخیزان کــه از قــدرت 
جنگنــدگی بالاتری برخوردار اســت، 
می توانست فشار بیشتری روی مدافعان 
تیم اردنی ایجاد کند. ضمن آنکه با توجه 
به فرم ضعیــف ابوالفضل جــلالی در 
بازی هــای اخیر، تداوم حضــور او در 
ترکیب اصلی استقلال و نیمکت نشینی 

مطلق حسین گــودرزی از جمله دیگر 
تصمیمات عجیب ریکاردو سا پینتو در 

جدال با الحسین بود.
تعویض های دیرهنگام 

ساپینتو به کار نیامدند
ریکاردو سا پینتو پس از اینکه علیرضا 
کوشکی را در دقیقه 70 جانشین موسی 
جنپو کرد، شاهد گل تساوی در دقیقه 
76 شــد. ایــن مــربی در دقیقــه 82 
ســحرخیزان را جایگزین دوکنز نازون 
کرد و ســپس دو تعویض دیرهنگام در 
دقیقه 88 انجام داد که محمدرضا آزادی 
و مهران احمدی جانشین روزبه چشمی 
و محمدحسین اسلامی شدند. استقلال 
البته برای دقایق واکنش خوبی به گل 
تســاوی داشت اما با شــروع وقت های 
اضافی در حرکات بازیکنان اســتقلال 
چیزی جز سراسیمگی و آشفتگی دیده 
نمی شــد تا آبی ها حتی موفق به کسب 

تساوی هم نشوند. 
سا پینتو دوباره روی لبه تیغ! 
استقلال طی هفته های اخیر اصلا شرایط 
خوبی نداشته و اشتباهات ساختاری و 

فردی دوباره بازگشته‌اند. آبی پوشان در 
4 بازی اخیر موفق به کلین‌شیت نشده‌اند 
و یکی از دلایل این وضعیت عملکرد بد 
فرعباسی بوده که به نظر می‌رسد در بازی 
بعدی جایگاه خود را از دست بدهد. مرور 
گل هــای اول و دوم الحسین نشــان 
می‌دهــد کــه اســتقلال روی ضربات 
ایســتگاهی هم آسیب پذیر شــده که 
نشانه‌ای دیگر از روزهای بد استقلال در 
مسابقات مختلف است. آن ها در 4 بازی 
اخیر 3 مرتبه شکست خورده‌اند و در این 
بین تصمیمات ســا پینتو هم اثرگذار 
نشــده‌اند تا حالا او بــار دیگر در همان 
موقعیــتی قرار گرفته باشــد که بعد از 
شکست مقابل المحرق و پیش از بازی با 

سپاهان، تجربه کرده بود.
آنچه مسلم است اینکه بازیکنان استقلال 
شــرایط خوبی از نظــر روانی و تاکتیکی 
ندارند. استقلال روی اشتباهات فردی هر 
3 گل دیدار برگشت برابر الحسین را خورد 
و این یعنی ســا پینتو نتوانسته رختکن 
تیمش را آماده این بازی مهم کند و پیش 

از هر کسی باید پاسخگو باشد.

چشمی بازنده بزرگ 
استقلال 
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 یکی از واضح ترین نقاط ضعف استقلال در دیدار شب گذشته مقابل الحسین 
اردن، ناتوانی در مهار ارسال ها بود؛ ضعفی که در نهایت بهای سنگینی برای 
آبی ها داشت و زمینه ساز حذف از رقابت ها شد. در شرایطی که استقلال بخش 
زیــادی از جریان بازی را در اختیار داشــت، روی توپ های ارســالی کاملًاً 
آسیب پذیر نشان داد و دقیقًاً از همان مسیری ضربه خورد که حریف روی آن 

برنامه‌ریزی کرده بود.
گل نخست الحسین به شکل مستقیم از روی یک ضربه کرنر به ثمر رسید. 
ارسال از جناح راست با پرش بلند اسد حجبی همراه شد و در میان مدافعان 
استقلال و به طور ویژه سامان فلاح، ساماندهی مناسبی برای یارگیری دیده 
نمی شد. ضربه سر علی حجبی بالاتر از مدافعان زده شد و دروازه باز شد؛ گلی 
که نشان داد تمرکز و سازمان دفاعی استقلال روی ضربات ایستگاهی به اندازه 
کافی نبوده اســت. در صحنه‌ای که کاملًاً قابل پیش‌بینی بود، برتری در نبرد 

هوایی به سود میزبان رقم خورد.
گل دوم نیز باز هم روی یک ارســال شکل گرفت؛ این بار از روی ضربه کاشته. 
توپ به درون محوطه ارسال شد و در رفت و برگشت ها، ناهماهنگی میان حبیب 
فرعباسی و خط دفاعی کاملًاً مشــهود بود. دفع ناقص و تعلل در تصمیم‌گیری 
باعث شــد توپ مقابل پای بازیکن الحسین قرار بگیرد و کار به تساوی کشیده 
شود. در چنین مسابقه حساسی، کوچک ترین اشتباه در هماهنگی دروازه بان و 

مدافعان می تواند سرنوشت بازی را تغییر دهد، اتفاقی که دقیقًاً رخ داد.
علاوه بر این دو گل، استقلال در چند صحنه دیگر هم روی ارسال ها متزلزل 
نشان داد. چه روی کرنرها و چه روی ضربات ایستگاهی کنار محوطه، بازیکنان 

الحسین بارها با ضربات سر یا توپ های دوم خطر ایجاد کردند.
به نظر می‌رسید کادر فنی تیم اردنی به‌خوبی این نقطه ضعف را شناســایی 
کرده و تمرکز ویژه‌ای روی اســتفاده از ارسال های هدفمند داشته است. در 
مقابل، استقلال که در هفته‌های گذشته در کنترل توپ های هوایی عملکرد 
بهتری داشت، این بار از همان مسیر ضربه خورد و یکی از عوامل اصلی حذفش 

همین ناهماهنگی در مهار ارسال ها بود.

مدافعان استقلال سر نداشتند!

ساپینتو همچنان بد تعویض می کند

ســرمربی اســبق استقلال 
گفت: با ایــن حجم بودجه 
هزینه شــده برای استقلال 
توقع داشتیم این تیم در آسیا 
آن هم در سطح ۲ لااقل یک 
قهرمانی دیگــر بیاورد ولی 

مفتضحانه حذف شدیم. 
پرویز مظلومی بازیکن و سرمربی 
اســبق تیــم اســتقلال در گفتگــو با 
خبرورزشی، درباره اوضاع اســتقلال در 
رقابت های آسیایی، وضعیت کادر فنی، 
بازیکنــان و اتــاق مدیریت باشــگاه 
صحبت هایی انجام داد که آن را در ادامه 

می خوانید. 
دو هیچ کاره در ترکیب 

اصلی؟
بدون مقدمه باید گفت جنپو و نازون که 
هیچ کاره این تیم در فصل جاری بودند 
در چنین بازی حساسی وسط زمین چه 
کار می کردند؟ آقای ساپینتو چه فکری 
با خودش کرد که این دو نفر را بازی داد؟

نقش وریا و خسرو 
چیست؟

آقایان غفوری و حیدری شما بابت پولی 
که از باشــگاه اســتقلال می‌گیرید چه 
خدمتی به این تیم کرده‌اید؟ ناسلامتی 
شما کمک مربی های استقلال هستید و 
باید به ســاپینتو کمک فکری بدهید. 
هرچند آقای ســاپینتو هم می‌داند چه 
نفراتی را کنار دستش بگذارد که جرات 
دخالت کردن در مسائل فنی و کارش را 

نداشته باشند. 
باخت خجالت‌آور 

اینکه استقلال به یک تیم ضعیف باخت 
آن هم در دو بازی متوالی واقعًاً خجالت 
آور است. این الحسین اردن به مراتب از 

المحرق بحرین ضعیف تر بود. 
نه تاکتیک نه تعویض 

ما در این دیدار، هم اشتباهات تاکتیکی 
در چینش و عملکرد بازیکنان داشتیم و 
هم تعویض هایمــان خیلی دیر هنگام 
انجام شــد. تیم الحسین تیمی نبود که 

استقلال نتواند آن را شکست بدهد اما ما 
به کادر فنی مان باختیم. 

قد یک تیم آماتور هم 
نبودیم 

استقلالی که در بازی رفت یک بر صفر به 
الحسین باخت به مراتب از استقلالی که 
در بازی برگشــت به میدان رفت بهتر 
بازی می کــرد. ما در دیدار رفت فوتبال 
زیبایی از اســتقلال دیدیم و دو گل هم 
زدیم که داور مردود اعلام کرد اما در بازی 

برگشت یک تیم آماتور هم نبودیم. 
فقط آسانی بازی کرد

اگر عملکرد یاسر آسانی در بازی دیشب 
را کنار بگذاریم سایر بازیکنان اصلًاً در حد 
و اندازه خودشــان نبودند. حتی منیر 
الحدادی هم که در بازی رفت عملکرد 
خوبی داشــت در بازی برگشت با یک 
بازیکن معمولی هیچ فرقی نداشت. باید 
خدا را شکر کرد با تیم های قدرتمند آسیا 
مسابقه نداشتیم وگرنه معلوم نبود چه 

نتایجی برای استقلال رقم می خورد. 

این همه هزینه و 
حذف؟

با این هزینه و این بودجه صرف شده برای 
استقلال توقع داشتیم لااقل در لیگ سطح 
۲ آسیا به فینال برسیم و یک جام با ارزش 
دیگر را به کلکسیون افتخارات استقلال 
اضافه کنیم اما هنوز وارد مراحل حذفی 

نشده از گردونه رقابت ها کنار رفتیم. 
ارنج اولیه تکلیف را 

روشن کرد 
وقتی قبل از شروع مسابقه ارنج تیم استقلال 
را دیدم اظهار تاسف کردم. اینکه بازیکنانی 
مثل نازون و جنپو که در طول این فصل هیچ 
کاری برای استقلال نکرده بودند در ترکیب 
حضور داشــتند و نفراتی مثل رزاقی نیا، 
کوشکی، احمدی و سحرخیزان از ترکیب 
بیرون بودند به من فهماند که این استقلال 

باز هم به مشکل می خورد. 
بدون خلق موقعیت 

غیر از تک موقعیتی که یاسر آسانی برای 
خــودش ایجاد کرد و یــک گل زیبا زد 

استقلال هیچ فشار و خطری نتوانست 
روی دروازه تیم الحسین به وجود بیاورد 
که این به خاطر نبودن عناصر بازی ساز 
و تهاجمی در جمع نفرات استقلال بود. 
اینقدر دیر تعویض کردیم که دیگر کار 

از کار گذشته بود. 
از دبی خوردیم

متاســفانه از معضلات و مشکلات این 
روزهای باشگاه این است که آقایان با ما 
صحبت نمی کنند و تلفن‌شــان را هم 
جــواب نمی‌دهند. بزرگترین اشــتباه 
استقلال در این مدت این بود که تیم بعد 
از شکســت در دبی در امارات ماند و به 
ایران برنگشت. آنها باید برمی گشتند و از 
اینجا به اردن می‌رفتند. ما چند سال قبل 
این اشــتباه را در رابطــه با بازی رفت و 
برگشــت با تیم الهلال هم کردیم ولی 
چون کمیته فنی جایگاهی در استقلال 
ندارد و کسی نیســت که در این باره به 
مدیران باشــگاه اطــلاع بدهد چنین 

اتفاقاتی رخ می‌دهد.

مظلومی: ارنج را که دیدم گفتم متاسفم امیدوارم هرچه زودتر تاجرنیا برود

نی
مد

ضا 
در

حم
م

 روشن:ساپینتو شخصیت استقال را 
از بین برد

 حسن روشــن مهاجم اسبق استقلال همواره یکی از منتقدان سفت و سخت ریکاردو 
ســاپینتو بوده است. این پیشکسوت قدیمی که در مقاطع مختلف از عملکرد سرمربی 
پرتغالی استقلال انتقاد کرده، حالا بعد از کنار رفتن این تیم از رقابت های لیگ قهرمانان 
هم او را مورد خطاب قرار می‌دهد و می گوید که او به درد سرمربیگری استقلال نمی خورد

روشــن در این خصوص به خبرنگار ما گفت: »آنقدر ناراحت و عصبانی هســتم که 
نمی‌دانم چه باید بگویم. عملکردی که دیروز از استقلال دیدم، فاجعه بود. تیم هیچ 
طرح و برنامه ای برای گل زدن و موفقیت ندارد و فقط بر اساس توانایی های شخصی 
بازیکنان در زمیــن کار می کند. هر بازیکنی کار خودش را انجام می‌دهد که این ها 

همه به سرمربی برمی گردد.«
او ادامه داد: »ساپینتو کاری برای استقلال نکرده و نشان داده که نمی تواند هم کاری 
انجام بدهد. این مربی به درد اســتقلال نمی خورد، اما همه هم می ترسند به او چیزی 
بگویند. چون پول فراوانی به او دادند و قراردادی با او بستند که اگر برکنار شود، ضرر 
زیادی می کنند. این مربی شخصیت استقلال را از بین برده، این تیم قهرمان آسیا بوده، 

واقعا باید اینطور باشد که هر بار به زمین می‌رود، هواداران باید تن و بدنشان بلرزد؟«
روشن همچنین گفت: »صحبت کردن ما که فایده ای ندارد، اما واقعا باید سرمربی 
را بیاورند و از او بپرسند که طرح و برنامه اش برای بازی با الحسین چه بوده؟ الان باید 
یقه ســاپینتو را گرفت و از او جواب خواست. مگر می‌شود استقلال برود از یک تیم 

اردنی 3 گل بخورد و حذف شود؟«
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یکی از بزرگ ترین مشکلات این 
روزهای پرسپولیس به خط میانی 
برمی گردد؛ جایی که هافبک های 
دفــاعی و هجــومی ایــن تیم 
نتوانسته‌اند انتظارات را برآورده 
کنند. عملکرد نامطمئن در مرکز 
زمین باعث شده پرسپولیس در 
کنترل بــازی و خلق موقعیت با 
مشکل مواجه شود و فشار زیادی 
روی سایر خطوط تیم وارد شود. 
در بیــن هافبک های فعلی، فقط 
می تــوان در بــرخی هفته ها به 
ســروش رفیعی نمره قبولی داد؛ 
بازیکنی که هر زمان آماده بوده، 
نقش مهــمی در جریــان بازی 

تیمش داشته است.
در مقابل، تلاش کادر فنی برای 
اســتفاده از گزینه هــایی مثل 
خدابنده لو و سرلک نتیجه دلخواه 
را به همراه نداشــته است. این دو 

بازیکن هنوز نتوانسته‌اند ثبات لازم 
را در عملکرد خود نشان دهند. از 
ســوی دیگر، باکیــچ هم فاصله 
زیادی با روزهــای اوجش دارد و 
هنــوز نتوانســته به مهــره‌ای 
تأثیرگذار در ترکیب پرسپولیس 
تبدیل شود. مجموعه این شرایط 
باعث شده خط میانی سرخ پوشان 
بیش از هــر زمان دیگــری زیر 

ذره‌بین قرار بگیرد.
حالا اوسمار ویه‌را با یک دوراهی 
مهم برای بازی حســاس مقابل 
خیبر روبه‌روست: چه ترکیبی را 
برای میانــه میدان انتخاب کند؟ 
بازگشت سروش رفیعی به ترکیب 
اصــلی تقریبــًاً قطعی بــه نظر 
می‌رسد، اما سؤال اصلی این است 
که چه بازیکنی در کنار او به میدان 
خواهد رفت. انتخاب بین باکیچ، 
ســرلک و خدابنده‌لــو تصمیم 

ساده‌ای نیســت و هر کدام نقاط 
قوت و ضعف خاص خود را دارند.

در این میان، یک گزینه دیگر هم 
وجــود دارد؛ علیرضا عنایت‌زاده، 
هافبک جوان و باانگیزه‌ای که هر 
زمــان فرصت بازی پیــدا کرده، 
نمایش قابل قبولی داشته است. 
اســتفاده از یــک بازیکن جوان 
می توانــد انرژی تــازه‌ای به خط 
میانی پرسپولیس بدهد، هرچند 
ریسک های خاص خودش را هم 

دارد.
تصمیم نهایی اوســمار درباره 
ترکیب خط میانی می تواند نقش 
مهمی در روند نتایج پرسپولیس 
در هفته های آینده داشته باشد. 
اگر این تیم نتواند مشــکل مرکز 
زمین را حل کند، رسیدن به ثبات 
فنی و نتایج مطلــوب کار بسیار 

دشواری خواهد بود.

لیســت اولیه بازیکنان مدنظر کادر فنی تیم ملی فوتبال ایران برای 
حضور در جام جهانی به باشگاه ها و نفرات منتخب اعلام شده و روند 
انجام امور اداری مربوط به ویزا آغاز شــده است. بر اساس این برنامه، 
بازیکنانی که نام شان در این فهرست قرار دارد، طی هفته های اخیر 
در روزهای مختلف راهی دبی شده‌اند تا مراحل مربوط به اخذ ویزای 

آمریکا را در سفارت این کشور انجام دهند.
در این میان، پرسپولیس یکی از تیم هایی است که نمایندگان 
پرشماری در لیســت اولیه تیم ملی دارد. بازیکنان این تیم نیز طی 
روزهای گذشته به نوبت برای انجام کارهای اداری راهی دبی شده‌اند. 
تازه ترین مورد مربوط به پیام نیازمند و مرتضی پورعلی گنجی است؛ 
دو ستاره باتجربه سرخ پوشان که روز گذشته سفری کوتاه به این شهر 

داشتند.
نیازمنــد و پورعلی گنجی به همین دلیــل در تمرین دیروز 
پرسپولیس حضور نداشتند و برای انجام امور مربوط به ویزا راهی 
دبی شدند. این سفر چندساعته بود و هر دو بازیکن شب هنگام به 
تهران بازگشتند تا دوباره در اختیار کادر فنی تیم باشگاهی خود 
قرار بگیرند.حضور پررنگ بازیکنان پرسپولیس در فهرست اولیه 
نیز بار دیگر نقش پررنگ این باشــگاه در ترکیب تیم ملی را نشان 
می‌دهــد؛ موضوعی که می تواند در ادامه فصل انگیزه مضاعفی به 

ملی پوشان این تیم بدهد.

دلیل غیبت دو ستاره پرسپولیس 
در تمرین دیروز مشخص شد  زوج سروش چه کسی است؟ 

سردرگمی اوسمار برای یک انتخاب مهم 

اندر عجایب لیست اولیه تیم ملی

پرسپولیس با این همه باخت 10 ملی پوش دارد!
 لیســت اولیه بازیکنان حاضر در جمع 
نفرات منتخب امیر قلعه‌نویی در شرایطی 
اعلام شــد که پیشــتر نــام 9 بازیکن 
پرســپولیس در ایــن جمع به چشــم 
می خورد، اما حــالا یک جوان ملی پوش 
امید هم به این جمع پیوســت تا تعداد 
بازیکنان قرمزها در فهرســت دو رقمی 
شود.جالب این که پرسپولیس با این همه 
باخت و ثبــت بدترین رکوردها 10 ملی 

پوش دارد!
ابتدا عنوان شــد که نــام سید پیام 
نیازمند، محمدحسین کنعانی‌زادگان، 
مرتضی پورعلی گنجی، حسین ابرقویی، 
میلاد محمدی، ســروش رفیعی و علی 
علیپور به عنوان هشت بازیکن پرسپولیس 
به وزارت خارجه ارسال شده تا امور صدور 
روادید آنها برای حضور احتمالی در جام 
جهــانی انجام شــود، امــا در ادامه نام 
امیرحسین محمــودی هم به این جمع 
اضافه شد که حالا هم فرزین معامله گری 

در لیست قرار گرفت.

فرزیــن معامله گــری کــه پس از 
یک ســال حضور در شمس آذر قزوین و 
انجــام 16 بازی برای ایــن تیم در فصل 
جــاری لیگ برتــر، در نقــل و انتقالات 
زمستانی به پرسپولیس پیوست و در سه 
دیدار اخیر سرخ پوشان به میدان رفته، 

برای نخستین بار وارد فهرست تیم ملی 
بزرگسالان شد.

این مدافع چپ پای جوان که تجربه 
حضور در تیم های زیر 20 سال و زیر 23 
سال ایران را هم دارد و در جام ملت های 
اخیر نیز تیم المپیک را همراهی کرد، به 

لیســت اولیه تیم ملی بزرگسالان اضافه 
شده تا او هم مثل دیگر هم‌تیمی هایش 
راهی امارات شود و برای دریافت ویزای 

آمریکا اقدام کند.
معامله گری که پس از پیوســتن به 
پرسپولیس در دو مسابقه مقابل چادرملو 
و ملوان به عنوان یار جانشین به زمین رفت 
و هیچ کار خاصی هم نکرد اکنون اتفاق 
مهمی را با حضور در لیست اولیه تیم ملی 

بزرگسالان تجربه کرد.
معامله گــری تعداد ملی پوشــان 
پرســپولیس را دو رقمی کــرد و اکنون 
قرمزها با 10 نفر، بیشترین سهمیه را در 
لیست تیم ملی به خود اختصاص دادند و 

بین همه تیم ها رکوددار هستند.
البته ممکن است طی روزهای آینده 
قلعه نویی اسامی جدیدی از جمع جوانان هم 
به لیست اضافه کند، اما بعید به نظر می‌رسد 
رکورد پرسپولیس دست بخورد و سهمیه 
تیم هــای دیگر مثل ســپاهان، تراکتور و 

استقلال بیش از سرخ پوشان شود.

پرسپولیس که می توانست در هفته بیست و یکم از فرصت استفاده 
کند و در غیاب رقبا صدرنشین شــود در سیرجان مقابل گل گهر 
متحمل شکست شد تا ضمن صدرنشین کردن حریف چند رکورد 
را هم به ثبت برســاند. تیم تهرانی اولین بار در سابقه رویارویی دو 
تیم به گل گهر باخت و چهارمین باخت متوالی در خانه حریفان را 

هم در پرونده خود ثبت کرد.
اوسمار که در نیم فصل نخست نتایج نسبتًاً درخشانی کسب کرده بود هرگز 
تصور نمی کرد در نیم فصل دوم با چنین چالشی مواجه شود. او که پیش‌بینی 
کرده بود در این تیم دچار چالش شود فکر نمی کرد در نیم فصل دوم این گونه 
مستأصل شود و تیمش در نتیجه‌گیری با چنین بن بستهایی مواجه شود. البته 
او هیچ گاه به دنبال توجیه و بهانه نبود بلکه خود را اهل تلاش و مبارزه نشان 
داد و در این بین راه های مختلفی را برای رسیدن به پیروزی امتحان کرد. او 
چند تغییر در ترکیب تیمش ایجاد کرد و و سعی کرد زهر خط حمله تیمش 

را بیشتر کند اما باز هم به نتیجه نرسید.
عدم هماهنگی بین بازیکنان، جاگیری نامناسب و اشتباهات فردی و تکنیکی 
بازیکنــان اجازه تغییر اوضاع را به پرســپولیس نداد، چراکه سرخپوشــان 
همان طور که در بازی های قبل نیز نشان دادند، در مدیریت لحظات حساس 
مشکل دارند و به همین دلیل هم نمی توانند از فرصت ها و فضا های ایجاد شده 
به بهترین نحو اســتفاده کنند.  البته با وجود تک گل دیدنی سرگیف، افت 
محسوس ریتم بازی پرسپولیس در فاز تهاجمی در سیرجان هم مانند گذشته 
مشــهود بود. کُُند بازی کردن بازیکنان، فاصله بین خطوط، عدم هماهنگی 
میان هافبک ها و مهاجمان، پرسپولیس را در چهارمین بازی زمین‌گیر کرد.  
البته در این میان نباید از آنالیز کادر فنی تیم سیرجانی هم بی تفاوت گذشت 
چون آنها با دفاعی منســجم و فشرده، پرســپولیس را به کناره ها بردند تا 
ارسال های بی هدف و قابل پیش‌بینی تیم سرخپوش، کوچک‌ترین خطری 
برای شــان نداشته باشــد. از طرفی با توجه به اینکه  در پرسپولیس دیگر از 
ساختار منظم و فشرده خط دفاعی خبری نیست تیم تارتار با استفاده از این 
نقطه ضعف حریف با حملات سریع و استفاده از فضای پشت مدافعان کناری 
که بیش از حد جلو کشیده بودند و در بازگشت به عقب نیز کُُند بودند، استفاده 
لازم را برای نتیجه‌گیری برد. لذا نمی توان گل های خورده پرسپولیس را نتیجه 
اشتباهات فردی بازیکنان دانست چراکه تکرار این اتفاق نشان می‌دهد این 
معضل نتیجه »ناهماهنگی تیمی« است که هنوز راه حلی برای آن یافت نشده 
که اگر شده بود، دروازه پیام نیازمند در سیرجان سه مرتبه باز نمی شد. به نظر، 
یکی از اشکالات وارده به کادر فنی، فقدان تنوع در حمله، کم تحرکی مهاجمان، 
به‌ویژه در حرکت در عمق و آمار پایین شوت از راه دور بود که باعث شد مدافعان 
حریف با کمترین تغییر، خط حمله پرسپولیس را کنترل و مهار کنند. با توجه 
به نکات مذکور هیئت مدیره پرســپولیس از مدیرعامل خواست به بررسی 
عوامل ناکامی های اخیر تیم بپردازد. و این گونه وانمود شــد که حتی خطر 
اخراج، ســرمربی را هم تهدید می کند. هرچند که اوسمار نیز قبل از صدور 
بیانیه باشگاه اعلام کرد که نگران بهتر شدن تیمم هستم، نه اخراج از باشگاه: 
»اشتباهات مان زیاد است. درست مثل پاس های اشتباهی که فکر می کنم 
تأثیر زیادی روی روند بازی دارد. اینکه هر چهار گل را از بیرون محوطه جریمه 
می خوریم، یعنی باید روی اعتماد به نفس بازیکنان هم کار کنیم. من نگران 
خروج از تیم نیســتم. نگران این هستم که تیم را بهتر کنم. ماندن یا نماندن 
من در تیم به مدیریت باشگاه بستگی دارد، اما تا وقتی هستم تمام تلاشم را 

برای بهتر شدن می کنم.« 
با این اوصاف باید تصمیم باشگاه پرسپولیس را ستود که با ابقای سرمربی به 
او فرصتی دوباره داد تا تیم را به شرایط مطلوب برگرداند و حالا باز هم نوبت 
کادر فنی و بازیکنان است که طرحی نو دراندازند و با رفع نقاط ضعف فردی 
و تیمی در بازی های آینده جبران مافات کرده و پاســخ اعتماد مدیرعامل و 
هیئت مدیره را به درســتی بدهند و خیل هواداران را نیز از نگرانی درآورند. 

پس از همین امروز شروع کنید که فردا خیلی دیر است...

فرصت دوباره به کادر فنی و 
بازیکنان پرسپولیس

شکست استقلال در اردن فشارها را روی ساپینتو بیشتر کرد و به نوعی بحران را 
از روی اوسمار سرمربی برزیلی پرسپولیس برداشت.

باخت استقلال آن قدر بد بود که مدیران باشگاه این باشگاه بر خلاف تفکرات قبلی 
خود حالا به فکر قطع همکاری با ســاپینتو و انتخاب یک مربی جدید افتاده‌اند. 
بسیاری از استقلالی ها بر این باورند که با مرد پرتغالی در مسابقات داخلی هم به 

جایی نمی‌رسند و خبری از جام قهرمانی نخواهد بود. 
ساپیتو در بازی با الحسین اردن در انتخاب ارنج اولیه و تعویض ها اشتباهات زیادی 
داشت و در دو بازی رفت و برگشت نتوانست حتی یک امتیاز از این تیم بگیرد آن 
هم در حالی که الحسین تیم چندان پرقدرتی به نظر نمی‌رسید و شاید اگر استقلال 
مربی بهتری داشت و بازیکنانش آن همه اشتباه نمی کردند حتی می توانست در 

خانه حریف جشن صعود بگیرد. 
شکست تلخ استقلال مقابل الحسین و حذف از آسیا باعث شد تا فشارهای زیادی 
به کادر فنی این تیم وارد شــود و در آن ســو فشار از روی اوسمار و دستیارانش 
برداشــته شــود. حالا تا اطلاع ثانوی همه نگاه ها به کادر فنی اســتقلال و البته 
تصمیمات مدیران این باشگاه است که خودشان هم در ناکامی تیمشان مقصرند 

و باید جوابگوی هواداران باشند. 
پرسپولیس و استقلال با وجود شکست های متعدد و ضعف های فنی زیادی که 
دارند همچنان از مدعیان اصلی لیگ برتر هستند ولی در جام حذفی پرسپولیس 
به تراکتور باخته و حذف شده اما استقلال همچنان امیدوار است تا مثل پارسال 

به هر قیمتی حداقل این جام را تصاحب کند. 
در پرسپولیس و با وجود ۴ شکست در ۶ بازی دور برگشت فعلًاً خبری از برکناری 
اوسمار ویرا نیست و این مربی با جریمه ۲۰ درصدی ماندنی شده اما در استقلال 
هیچ بعید نیســت که تصمیم مهمی در مورد ساپیتو و دستیارانش اتخاذ شود. 

استقلالی که چهار بار در آسیا باخته و سه بار هم در رقابت های لیگ برتر!

باخت استقلال به سود سرمربی برزیلی 
ساپینتو اوسمار را از بحران خارج کرد

نی
 خا

سم
قا

 وحیــد امیری یکی از مهم ترین 
انتقال های تابســتان گذشته را 
رقم زد و با نظر یحیی گل محمدی 
از پرسپولیس به فولاد خوزستان 
پیوست، اما پس از سپری کردن 
دوران مصدومیت کوتاه مدت در 
ابتدای فصل، دوباره با بدشانسی 
مواجه شــد و از میادین فاصله 
گرفــت کــه اکنون ســعی در 

بازگشت هرچه سریع‌تر دارد.
کاپیتان سابق پرسپولیس از 

هفته سوم لیگ برتر به ترکیب 
فولاد خوزســتان اضافه شد و در 
چهار مســابقه پیــاپی مقابل 
پرســپولیس، خیبــر خرم آباد، 
گل گهر و تراکتور به طور کامل به 
میدان رفت که در این مدت هم 
تیمش حتی یک باخت نداشت و 
رونــد صعــودی گرفــت، اما 
مصدومیت و پارگی رباط صلیبی 
در جریــان یــکی از تمرینات 
موجب شد فصل را از دست بدهد 

که اکنون دوباره سعی در بهبود 
شرایط جسمانی خود دارد.

امیری که روز شــانزدهم 
مهرماه با پــارگی رباط صلیبی 
مواجه شد، پس از عمل جراحی 
و ســپری کــردن دوران اولیه 
بازتــوانی، با گذشــت چهار ماه 
تصمیم گرفــت تمرین انفرادی 
خود در چمــن را در کنار دیگر 
بازیکنــان فولاد شــروع کند تا 

دوباره در قالب تیم قرار بگیرد.

هرچند این بازیکن تا پایان 
فصل به لیســت فــولاد اضافه 
نمی شود، اما تصمیم گرفته برای 
شرایط روحی بهتر خود و تیمش 
در کنار شاگردان حمید مطهری 

حضور پیدا کند.
در واقــع‌ خود وحید امیری 
این درخواســت را از کادر فنی 
داشته و این ستاره باتجربه برای 
استفاده از امکانات باشگاه، ابزار و 
وسایل ریکاوری و آب‌درمانی و 

البته حضــور در کنار تیم و قرار 
گرفتن تدریجی در شرایط بازی، 
علاقمند به بازگشت به تمرینات 
بوده و این خواسته مورد استقبال 

کادر فنی قرار گرفته است.
حمید مطهری معتقد است 
حضــور بازیکــن باتجربــه و 
پرافتخاری مانند وحید امیری در 
تمرینات، انگیزه دیگر بازیکنان را 
نیز افزایش داده و بهبود کیفیت 

تیم کمک می کند.

در حالی که پرســپولیس درگیر 
رقابت های حســاس فصل است، 
قرارداد ۳ بازیکن مهمش در پایان 

فصل به اتمام می‌رسد.
به گــزارش خبرنگار ورزشی 
خبرگزاری فــارس، در حالی که 
رقابت های لیگ برتر به هفته های 
حساس خود نزدیک می شود، یک 
نگرانی جدی در باشگاه پرسپولیس 
شــکل گرفتــه؛ نگــرانی درباره 
وضعیت ۳ ستاره باتجربه این تیم 
که قراردادشــان در پایان فصل به 

اتمام می‌رســد. قرارداد ســروش 
رفیــعی، عــلی علیپــور و میلاد 
محمــدی در پایان فصل جاری با 
پرســپولیس به پایان می‌رسد و 
هنوز وضعیت تمدید قرارداد ۲ نفر 
از این ۳ بازیکن در هاله‌ای از ابهام 

قرار دارد.
در ایــن میــان، باشــگاه 
پرســپولیس مذاکراتی را با علی 
علیپور انجام داده و حتی دو طرف 

بر ســر کلیات تمدید قــرارداد به 
توافق هــم رسیده‌انــد اما نکته 
قابل توجه این است که این مهاجم 
هنوز پای قــرارداد جدید را امضا 
نکرده است. گفته می شود علیپور 
تمایل دارد پــس از افزایش آمار 
گل هــای خــود و قرارگرفتن در 
موقعیت فنی بهتر، با دست بالاتر و 
رقم بهتر پــای میز مذاکره حاضر 
شود و سپس قراردادش را رسمی 

کنــد. موضوعی کــه می تواند در 
صورت طولانی شدن، برای مدیران 
باشــگاه دردسرساز شود. از سوی 
دیگر، درباره سروش رفیعی و میلاد 
محمــدی تاکنون هیــچ مذاکره 
رسمی و جدی برای تمدید قرارداد 
انجام نشده و این ۲ بازیکن فعلًاً در 
بلاتکلیفی کامل به سر می برند. این 
در حالی اســت که هر ۲ بازیکن از 
مهره هــای تأثیرگــذار ترکیب 

پرسپولیس محسوب می شوند و 
ورود آنها به ماه های پایانی قرارداد 
بــدون تعیین تکلیــف، می تواند 
زمینه ساز ورود سایر تیم ها به ماجرا 
شــود. به نظر می‌رســد مدیران 
پرســپولیس در کنار دغدغه های 
فــنی و نتایج اخیــر، باید هرچه 
سریع‌تر تکلیف این ۳ بازیکن مهم 
را مشخص کنند؛ چرا که تعلل در 
این زمینه ممکن اســت در پایان 
فصل به یکی از چالش های بزرگ 

سرخ ها تبدیل شود.

پیغام مطهری برای وحید امیری

ستاره های پرسپولیس روی لبه تیغ


